
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

7 de Janeiro de 2025

Edição Nº 00256

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 1, de 7 de Janeiro de 2025

Decretos Nº 73, de 7 de Janeiro de 2025

Decretos Nº 1, de 7 de Janeiro de 2025

Decretos Nº 2, de 7 de Janeiro de 2025

Decretos Nº 3, de 7 de Janeiro de 2025

Decretos Nº 4, de 7 de Janeiro de 2025

Decretos Nº 5, de 7 de Janeiro de 2025

Decretos Nº 6, de 7 de Janeiro de 2025

Decretos Nº 7, de 7 de Janeiro de 2025

Decretos Nº 8, de 7 de Janeiro de 2025

Decretos Nº 9, de 7 de Janeiro de 2025

Decretos Nº 10, de 7 de Janeiro de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00256



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00256 - Terça-feira, 7 de Janeiro de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 1, de 7 de Janeiro de 2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 0001/2025

O Colégio Estadual Bernardo Sayão. Por intermedio da

Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão,

mendiante pregoeiro, designado pela Portaria nº 001/2025

torna publico para conhecimento dos interessados, que estará

realizando o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025 do tipo

MENOR PREÇO POR ITEM, para o objeto: Aquisição de

gêneros alimentícios destinados a atender às necessidades da

merenda escolar do Colégio Estadual Bernardo Sayão

conforme PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR – PNAE, em consonância com o Estudo Técnico

realizado, com as especificações e quantitativos definidos no

Termo de Referência em anexo, cujas despesas ocorrerão

através do recurso do Fundo Nacional de Desenvolvimento da

Educação – FNDE e do tesouro estadual, transferidos pela

Secretaria de Educação SEDUC/TO a essa associação em

conta especifica, vinculada ao PNAE. Será realizado através

do site www.portaldecompraspúblicas.com.br. Dia da abertura

17 de janeiro de 2025 às 09:01 horas horário de Brasília – DF.

Endereço eletrônico para retirada do edital e registro de

proposta: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Bernardo Sayão – TO, aos 03 dias do mês de janeiro de 2025.

GRACIENE EVANGELISTA DA SILVA

Presidente da AACEBS

 

Decretos Nº 73, de 7 de Janeiro de 2025

Dispõe sobre exoneração de
servidores comissionados e em
função de confiança.

ANEXO AO DECRETO DE Nº 073/2024 DE 31 DE
DEZEMBRO DE 2024

                        OSÓRIO ANTUNES FILHO

                            Prefeito Municipal

Decretos Nº 1, de 7 de Janeiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação do servidor

que especifica e dá outras

providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme

Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor GERSON DA SILVA 

BARBOSA, CPF: xxx.638.xxx-91, para exercer o Cargo de

http://www.xn--portaldecompraspblicas-wkc.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00256 - Terça-feira, 7 de Janeiro de 2025 Página 3

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme

Lei Municipal nº 508/2021, lotado na Secretaria Municipal de

Administração.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de Janeiro de

2025,

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

OSORIO ANTUNES FILHO

    Prefeito Municipal

Decretos Nº 2, de 7 de Janeiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação do servidor

que especifica e dá outras

providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme

Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ELISZANGELA ALVINO DA

SILVA ANTUNES, CPF: xxx.094.xxx-20, para exercer o Cargo

de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

conforme Lei Municipal nº 292/2009, lotada na Secretaria

Municipal de Assistência Social.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de Janeiro de

2025.

Registre-se. Publique-se.  Cumpra-se.

OSORIO ANTUNES FILHO

         Prefeito Municipal

Decretos Nº 3, de 7 de Janeiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação do servidor

que especifica e dá outras

providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme

Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora MARIA ZENAIDE DA SILVA

COSTA, CPF: xxx.587.xxx-90 para exercer o Cargo de

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, conforme Lei

Municipal nº 292/2009, lotada na Secretaria Municipal de

Finanças.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de Janeiro de

2025,

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal                      

Decretos Nº 4, de 7 de Janeiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação do servidor

que especifica e dá outras

providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme

Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor WASTRE JHONNATHAN

FERREIRA DE SANTANA, CPF: xxx.522.xxx-40, para exercer

o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme

Lei Municipal nº 292/2009, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de Janeiro de

2025,

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

OSORIO ANTUNES FILHO

      Prefeito Municipal

Decretos Nº 5, de 7 de Janeiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação do servidor

que especifica e dá outras

providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme

Lei Orgânica do Município,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00256 - Terça-feira, 7 de Janeiro de 2025 Página 4

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor PETER DOUGLAS MACIEL

DE MELLO, CPF: xxx.867.xxx-38, para exercer o Cargo de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Lei

Municipal nº 292/2009, lotado na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de Janeiro de

2025,

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

OSORIO ANTUNES FILHO

                                   Prefeito Municipal

Decretos Nº 6, de 7 de Janeiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação do
servidor que especifica e dá outras
providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme

Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Senhor JOÃO ANGELO DA SILVA, CPF:

xxx.328.xxx-43 para exercer o Cargo de DIRETOR DE

NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO, conforme Lei Municipal

nº 508/2021, lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de Janeiro de

2025,

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                    OSÓRIO ANTUNES FILHO

                            Prefeito Municipal

Decretos Nº 7, de 7 de Janeiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação do servidor

que especifica e dá outras

providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, conforme

Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor JEFERSON FERNANDES

ALVES DE MORAIS, CPF: xxx.350.xxx-07 para exercer o

Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO,

INFRAESTRUTURA E OBRAS, conforme Lei Municipal nº

508/2021, lotado na Secretaria de Habitação, Infraestrutura e

Obras.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de Janeiro de

2025,

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

OSORIO ANTUNES FILHO

                                  Prefeito Municipal

Decretos Nº 8, de 7 de Janeiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação da
servidora que especifica e dá
outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Servidora SUELENE MILHOMEM MOURA,

CPF: xxx.182.xxx-00, para exercer o cargo de DIRETORA DE

GESTÃO, conforme Lei Municipal 292/2009, lotada na

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de Janeiro de

2025,

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

OSORIO ANTUNES FILHO

                                       Prefeito Municipal

Decretos Nº 9, de 7 de Janeiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação da

servidora que especifica e dá outras

providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas 

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00256 - Terça-feira, 7 de Janeiro de 2025 Página 5

Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada a senhora DANIELA BARBOSA DE

SOUSA, CPF: xxx.388.xxx-18, para exercer o Cargo de

COORDENADOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO, conforme a Lei nº

508/2021, com lotação na Secretaria Municipal de

Administração.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de Janeiro de

2025,

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                      OSORIO ANTUNES FILHO

                               Prefeito Municipal

Decretos Nº 10, de 7 de Janeiro de 2025

“Dispõe sobre a nomeação da

servidora que especifica e dá outras

providencias”.

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições Legais e Constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica nomeada a senhora PATRÍCIA KÁLITA ROCHA

DA SILVA, CPF: xxx.783.xxx-62, para exercer o Cargo de

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, conforme a

Lei nº 508/2021, com lotação na Secretaria Municipal de

Saúde.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de Janeiro de

2025,

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                      OSORIO ANTUNES FILHO

                                Prefeito Municipal


		2025-01-07T19:16:33-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




